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i dt kg 

Mitte Juli 

Mittel 1978/83 1983 1 

je Baum, Strauch 
darunter 
sogen. 

Marktobstbau 

Veränderung des Ertrags 
je Baum, Strauch 1984 

gegen 

1978/83 

i 
1983 

Obstart 

1984 

Ertrag 

insgesamt 

148 440 Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Johannisbeeren 

68 146 

668 066 

125 080 

237 955 

 

+ 40,2 + 23,5 

+ 12,9 + 9,9 

+ 0,0 - 12,5 

55,1 

21,0 

2,8 

39,3 

18,6 

2,8 

44,6 

19,1 

3,2 

davon 

rot und weiß 

 

3,3 - 5,7 - 13,2 

schwarz 

 

- 4,5 - 14,8 

Stachelbeeren 

Erdbeeren 

 

138 440 

99 515 

32 825 

97 268 

 

+ 0,0 - 10,3 

+ 3,9 + 12,0 

2,3 

2,6 

96,42) 

3,8 

2,7 

2,9 

86,12) 

3,5 

2,2 

2,6 

92,82) 

1) Für 1984 handelt es sich um vorläufige Ergebnisse. - 2) dt/ha. - 

C 11 3 - m 7/84 (Erscheint nur für Mai bis Oktober) 7.8.84 

Ernteschätzung von Obst Mitte Juli 1984 

Aufgrund der ungünstigen Witterungsverhältnisse verzögerte sich bei Kirschen und Beerenobst die Ernte, 
sodaß Mitte Juli eine abschließende Ernteschätzung noch nicht möglich war. Die hierfür im vorliegenden 
Statistischen Bericht dargestellten Ergebnisse sind deshalb als vorläufig anzusehen. Die Ergebnisse der end-
gültigen Ertragsschätzung bei den genannten Obstarten werden im Statistischen Bericht "Ernteschätzung 
von Obst Ende August 1984" veröffentlicht. 

Ernteschätzung von Kirschen und Beerenobst Mitte Juli 19841) 

 
Erntevorschätzung von Kernobst und Pflaumen/Zwetschgen Mitte Juli 1984 

 
Apfel 

Birnen 

Pflaumen/Zwetschgen  

39,4 35,8 47,9 7 261 009 2 220 902 + 21,6 

36,3 46,8 55,1 1 931 938 122 596 + 51,8 

27,7 28,4 35,1 1 465 808 186 607 + 26,7 

+ 33,8 

+ 17,7 

+ 23,6     

Zeichenerklärung: 

/ = Kein Nachweis, da Ergebnis nicht ausreichend genau. 
• = Kein Nachweis vorhanden. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



9,4 

44,6 31,9 45,9 33, 2 16,9 33,6 15, 1 39,4 15,4 
47,4 33,6 49, 2 52,5 75,7 51,2 19,6 35,8 
27,7 / 2 8,3 3 2 ,5 29,5 3 2 ,5 9, 2 9,5 
41,7 .30 ,7 4 2 , 8 3 8 , 8 5 2 ,5 3 8 ,5 14,7 33,9 14 , 6 

 

/ / / / / 14,4 23,0 / 3,5 3,0 3,1 

BADEN -WÜRTTEMBERG 47,9 29,6 65,9 55,1 42,1 56,3 35,1 55,1 21 , 0 3,3 2,3 2,6 

35,8 30 ,7 40,8 46,8 35,0 47,2 28,4 44,6 19,1 3,2 2,7 2,9 

31,8 31,3 3 2 ,4 52,2 32,6 54,0 224,5 44,6 19,1 3,8 2,7 2,9 

    

2,4 
2,7 
2,2 
3,0 
2,2 
2,4 

2,5 
2,7 
2,4 
3,4 
2,9 
3,0 

3,3 
3,4 
3,0 
4,3 
3,4 
3,5 

16,9 
36,5 
33,4 
27,7 
38,8 
31,7 

19,2 
20,2 
15,2 
22,9 
17,9 
20,1 

48,2 
57,4 
59,1 
83,4 
76,9 
60,6 

49,3 
59, 2 
60 ,3 
86,3 
79,1 
61,9 

36,0 
35,8 
20,5 
33, 2 
28,1 
30,5 

38,2 
61,1 
44,2 
64,4 
60,5 
57,5 

51,6 
78,4 
57,1 
70,7 
75,5 
66,8 

16,0 
30,5 
29,4 
46,5 
49,9 
39,4 

58,8 
87,0 
61 ,7 

102,4 
94,9 
80,8 

 

Ernteschätzung von Obst Mitte Juli 1984 

  

Erntevorschätzung 

Stachel-
beeren ins-

gesamt 

Äpfel 

davon 
ins-

gesamt 

Birnen 

Markt-
obstbau 

davon 

Übriger 
Anbau 

Pflaumen 
und 

Zwetsch-
gen 

Süß-
kirschen 

Sauer-
kirschen 

Ernteschätzungl) 

Johannisbeeren 

rot 
und 

weiß 
schwarz 

kg je Baum kg je Strauch kg je Baum 

 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land Markt- Übriger 

obstbau Anbau 

STADTKREIS 
STUTTGART,LANDESHAUPTST. 

LANDKREISE 
BZ5BLINGEN 
E SSL INGEN 
GÖPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS-MURR-KREIS 

REGION MITTLERER NECKAR 

20,6 18,3 21 ,7 30,1 41,2 29,5 24,7 46,4 22,1 3,5 2,C 3,4 

     

33,2 / 39,4 33,0 30 , 0 33,1 3 2 ,4 43,5 24,G 2 ,5 1,7 2,1 

20,7 
23,1 
21,6 

3,5 
3,9 
3,2 

2,4 
2, 
2,1 

2 ,3 
2,4 
2,2 

57,1 27,2 66,2 73,7 24,1 76,4 40,0 54,9 
51,1 34,9 53,4 49,4 68,3 48,4 42,7 47,9 
50,2 26,5 56,0 58,1 38,2 59,1 47,5 49,9 

LANDKREISE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKREIS 

REGION OSTWÜRTTEMBERG 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 

RASTATT 
REGI®N MITTLERER CBERRHEIN 

33,4 17,9 34,5 35,8 22,8 36,3 13,6 20,4 28,2 3,0 2,3 2,E 
48,7 3 2 ,3 49, 2 42,5 30 ,8 42,6 20,3 32,6 22,9 3,2 2 ,3 3,3 
44,8 25,9 45,5 41 , 2 27,7 41,4 18,5 31 , 1 25,1 3,1 2 ,3 3,1 

57,4 27,9 7 2 ,7 56,9 36,8 58,3 28,2 55,0 20,0 3,3 2,4 2,9 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 48,2 19,6 59,5 39,5 32,7 39,9 61,9 40,3 22,5 3,0 / 2,2 
MANNHEIM / / / / / / / / / / / / 

LANDKREISE 
NECKAR-ODENWALD-KREIS 47,6 27,0 49,5 47,1 27,5 47,4 23,3 36,7 11,0 2,9 2,5 2,6 
RHEIN-NECKAR-KREIS 39,4 18,2 61,3 52,2 33,1 53,9 53,0 58,4 26,5 3,3 2,0 2,2 

REGION UNTERER NECKAR 41,2 18,8 55,4 48,1 32,6 48,9 42,1 49,3 23,8 3,3 2 , 0 2,3 

STADTKREIS 
PFORZHEIM / /. / 36,4 / 40,9 43, 2 / / / / / 

LANDKREISE 
CALW / / / 47,6 / 47,8 25,6 26,9 11,3 2,5 1,8 2,0 
ENZKREIS 79,4 44,3 81,4 60,2 34,5 61,4 40,C 52,7 21,2 3,6 2,8 2,6 
FREUDENSTADT 55,8 33,5 56,4 60,3 49,1 60,5 18,7 22,7 13,1 2,8 2,5 2,6 

REGION NORDSCHWARZWALD 67,1 40,6 68,0 54,7 27,1 56,0 32,2 45,1 18,8 3,1 2,5 2,4 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 50,9 21,6 59,7 53,5 33,3 54,5 42,4 48,7 22,6 3,2 2,1 2,3 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU / / / / / / / / / / / / 

LANDKREISE 
BREISGAU--HOCHSCHWARZWALD 34,3 28,4 65,3 61,2 62,6 60,4 47,8 65,6 28,8 3,5 2,1 2,3 
E MMEND INGEN 41,8 23,6 86,9 60,4 43,1 67,4 39,3 71 , 2 18,5 3,5 1 ,4 2,0 
ORTENAUKREIS 60,0 28,0 98,7 75,5 47,0 25,4 64,7 65,5 20,9 3,8 2 ,3 3,7 

REG 1 C SÜDLICHER BERRHE IN 51,8 27,2 91,8 68,0 50,2 74,5 57,8 66,3 22,8 3,7 2 , 1 3,3 

     

2,9 
2,E 

21,1 
17,1 
15,5 
19,0 

2,8 

2 ,: 
2,5 
2,0 
1 ,7 
2,3 3,c. 

2,5 
2,2 
2,6 
2,1 
2,4 

24,i, 
24,1 
3 2 , 2 
21,9 
24,6 

,2 
27,6 
19,5 
21,4 
27,4 

2, 2 
64,6 
52,0 
41,E 
56,3 

3 2 ,7 
36,3 
38,4 
27,4 
34,4 

84,5 
69,5 
55,2 
51,0 
65,3 

45,9 
42,5 
53,8 
44,0 
45,9 

STADTKREIS 
HEILBRONN 

LANDKREISE 
HEILBRONN 
H CHEN LCHEKRE IS 
SCHWAB 1-SCH HALL 
MAIN-TAUBER-KREIS 

REGION FRANKEN 

 

54,9 
60,2 
51,9 
4 1 ,1 
54,0 

 

53,i 
32,6 
37,0 
49,8 

LANDKREISE 
R OTTWE I L 
SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 
TUTTLINGEN 

REGION SCHWARZW.-BAAR-HEUBERG 

 

LANDKREISE 
KONSTANZ 
LÖRRACH 
WALOSHUT 

REGION HOCHRHEIN-BODENSEE 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TOB INGEN 

Z OLLE RNALB KRE IS 
_REGION NECKAR-ALB 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALS-DONAU-KREIS 

.B IBERACH 
REGION DONAU-ILLER 

2) 

39,8 37,6 39,9 35,7 2 3,8 35,7 12,7 30 ,9 14,4 2,6 2,2 2,6 
76,6 / 76,9 34,1 / 34,2 16,8 15,0 13,1 3,0 2,6 2 ,7 
20,8 / 20,8 22,2 / 22,2 6,4 16,6 13,4 3,3 2,1 2,3 
4 0 , 6 35,4 40,7 31 ,3 19,3 31 ,3 11 ,9 2 3,1 1 3,6 2 ,9 2 ,3 2 ,5 

 

- 22,0 17,6 51,1 36,6 21,6 38,9 20 ,3 37,3 18,8 3,5 2,6 3,1 
42,4 22,4 74,9 50,2 21,7 53,9 39,2 69,5 19,4 3,0 1,9 2,1 
62,7 53,1 80,3 58,3 40,7 6C,2 29,1 51,0 24,0 4,3 3,4 2,4 
3 2 ,3 2 3,3 66,5 44,8 25,4 47,5 30,3 60,8 19,8 3,7 2,6 2,6 

42,1 25,1 7 1,5 53,1 43,1 55,1 47,2 63,9 21,0 3,5 2,3 2,9 

18,0 

55,5 37,1 59,3 51,7 39, 2 52,2 16,9 19,5 16,0 3, 2 2 ,4 2,3 
62,5 49,9 63,2 65,2 / 66,C 21,3 20,3 19,0 2,9 2,1 2,0 
55,6 39,0 57,8 54,9 33,0 55,5 17,8 20,4 12,3 3,2 2,4 2,5 

2,4 
1 ,9 
2,6 
2,4 

2,2 
2,3 
1 a 

2,1 

3,0 
3, 2 
2,5 
2,2 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 31,9 31 ,4 77,8 70 ,9 57,0 76,9 34,3 53,7 22,4 3,1 2,3 2,5 
RAVENSBURG 49,6 43,9 84,4 77,3 58,2 80,2 32,2 58,1 28,1 2,2 1,6 2,5 
SIGMARINGEN 49,3 64,3 42,9 58,5 36,9 58,6 16,0 19,1 10,7 3,1 2,1 2,6 

REGION BODENSEE-OBERSCHWABEN 36,2 33,8 67,3 71,2 57,3 74,6 31 ,7 54,0 22,6 3,0 2,0 2,5 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 39, 2 33,8 52,1 54,7 55,4 54,7 19,5 42,7 20,8 3, 0 2 ,3 2 ,3 

1) Vorläufige Ergebnisse. - 2) Soweit Land Badeh-Württemberg. 

MITTE JULI 1983 

ENDGÜLTIG 1983 


